ДОГОВОР
добровольного пожертвования № ______
с. Большая Джалга                                                                          «___» _________ 20___г.

_______________________________________________________________

(Ф.И.О. благотворителя)

_______________________________________________________________

(Ф.И.О. учащегося)

_______________________________________________________________

(класс учащегося)
именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края (МКОУ СОШ № 2 с. Большая Джалга), именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице директора Чуб Светланы Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.      Предмет договора
1.1. Благотворитель осуществляет добровольное пожертвование на цели:

- оснащение материально-технической базы и образовательного процесса;

- проведение концертов, конкурсов, выставок и других мероприятий;

- текущий ремонт;

- содержание и развитие материально-технической базы школы;

1.2. Цели реализуются в течение учебного года согласно смете расходов по внебюджетным средствам.

1.3. Сумма пожертвования составляет ______ (_________________________________)

рублей за один учебный год (НДС не облагается).

2.      Права и обязанности Сторон:
2.1. Права и обязанности Благополучателя:

2.1.1.      Благополучатель обязуется один раз, в конце учебного года, по требованию родительского комитета школы, Управляющего совета школы,  представлять письменный отчет о расходовании средств в течение 14 (четырнадцати) дней с даты получения запроса.

2.2. Права и обязанности Благотворителя:

2.2.1.      Благотворитель обязуется перечислить денежные средства Благополучателю в порядке, предусмотренном настоящим Договором на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.

3.      Порядок расчета
3.1. Благотворитель самостоятельно принимает решение о сроках и периодах (месяц, квартал, полугодие, учебный год) перечисления денежных средств по настоящему Договору в срок не позднее 15-го числа текущего месяца.

3.2. Сумма пожертвования, указанная в п.1.3. настоящего Договора считается переданной Благополучателю с момента ее зачисления на лицевой счет по учету внебюджетных средств Благополучателя.

3.3. Пожертвование осуществляется безвозмездно в денежной форме по квитанции с реквизитами Благополучателя.

4.      Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор заключается на срок полного курса обучения учащегося.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

5.      Прочие условия
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.      Адреса и реквизиты Сторон
БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:
__________________________________________________

(ф.и.о.)
Адрес:____________________________________________

Благотворитель:____________/________________________/

БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:
МКОУ СОШ № 2 с. Большая Джалга
ИНН: 2608009000
КПП: 260801001
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК: 040702001
Р/сч.: 40101810300000010005
ОКАТО: 07222501000
КБК:50620705030050228180
От имени Благополучателя: Директор МКОУ СОШ № 2 с. Большая Джалга _______________С.И. Чуб